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Bakalářská práce navazuje na studii zanedbaného a nedůstojného okolí
kladenského krematoria zpracované v předchozím semestru. Ideová studie poblíž
stávajícího krematoria vymezuje pomocí linie vodního prvku nový obřadní
prostor. Cílem bakalářské práce je rozpracovat do podrobnosti projektové
dokumentace tuto část tak, aby citlivé detailní krajinářské řešení okolí nově
navržené budovy obřadní síně prohloubilo ve studii navrženou atmosféru,
charakter a důstojnost prostředí.

Anotace
(anglická):

The bachelor’s thesis is based on a previous study of the uncultivated and
undignified surroundings of the Kladno crematorium. In the study, the main
element is a newly designed ceremonial area, separated from an orchard by
a circular water feature. The aim of the bachelor’s thesis is the creation
of a project documentation, that will support and deepen
the concept of the study.
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A – průvodní zpráva

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTU

A.1.1. Údaje o stavbě

a/ Název stavby : Krematorium Kladno

b/ Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Dubí 34, 272 01 Kladno, Středočeský kraj; Katastrální území – Dubí u Kladna [665169]

Území bezprostředně navazuje na současnou budovu krematoria, jehož obslužná komunikace ho vymezuje
ze západní strany. Dále je na severní straně vymezeno silnicí 61 – Kročehlavská, na východní straně
cyklostezkou 0017 a na jižní straně hranicí lesa Dlouhé boroviny.

Dotčené parcely :

číslo parcely vlastnické právo druh pozemku výměra [m2]

1945/1
Statutární město Kladno, náměstí starosty Pavla 44,

27201 Kladno
ostatní plocha 22461

1945/2
Statutární město Kladno, náměstí starosty Pavla 44,

27201 Kladno
ostatní plocha 37693

1945/4
Statutární město Kladno, náměstí starosty Pavla 44,

27201 Kladno
ostatní plocha 2205

1945/6
Statutární město Kladno, náměstí starosty Pavla 44,

27201 Kladno
zastavěná plocha

a nádvoří
45

c/ Předmět projektové dokumentace

Jedná se o dokumentaci v rozsahu bakalářské práce,
zpracovávaná je nová stavba/areál s funkcí obřadního prostoru.

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Atelier Sitta – Chmelová, místnost 605, Fakulta architektury, ČVUT, Thákurova 9, 160 00 Praha 6

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zuzana Purmová, Krahulovská 738, Nučice 252 16

- Fakulta architektury ČVUT, obor Krajinářská architektura
- 15120 Ústav krajinářské architektury, vedoucí : Ing. Vladimír Sitta
- atelier Sitta – Chmelová, vedoucí práce : Ing. arch. Hana Špalková, Ing. Vladimír Sitta
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A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 001 příprava staveniště a zemní práce

SO 101 zpevněné plochy

SO 701 vodní prvky

SO 702 lávka statická

SO 703 lávky zvedací – není předmětem zpracování BP

SO 704 obřadní síň – není předmětem zpracování BP

SO 801 vegetační úpravy

SO 901 mobiliář a osvětlení

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Zadání bakalářské práce pro akademický rok 2022/2023, FA ČVUT KA
- Studie pro bakalářskou práci, autor: Zuzana Purmová, ZS 2022
- Dendrologický a terénní průzkum, autor: Zuzana Purmová, Viktorie Fedrselová, Pavlína Turková,

Nikola Hurychová (podzim, 2022)
- Fotodokumentace, autor: Zuzana Purmová
- Katastr nemovitostí, https://nahlizenidokn.cuzk.cz
- Geoportál Kladno, https://kladno.gepro.cz/#/
- výškopisná a polohopisná data : https://geoportal.cuzk.cz/
- Technické normy a předpisy
- Stávající legislativa, zákony a vyhlášky
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B – souhrnná technická zpráva
B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a/ charakteristika stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby
s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Území se nachází na východním kraji katastrálního území Kladno před začátkem spojitých ploch obytné zástavby.
Ze tří stran (od východu, přes jih na západ) je obklopeno lesem Dlouhé boroviny, mající parkový charakter.
Ze severu je prostor jasně utnut rušnou silnicí č. 61, která tvoří v širším území bariéru. Silnice tu však je zhruba
až od roku 1975, do té doby bylo území hospodářky opečováváno nedalekým statkem. V průběhu celého minulého
století byl na území a v jeho okolí ovocný sad nazývaný Třešňovka, z něhož jsou ještě dnes patrné linie stromů
v západní části širšího zájmového území a mezi nimi mimo jiné i pár starých původních třešní.

Jedinou stavbou na území je malá budova, pravděpodobně nepoužívaná trafostanice, neboť není zaznačená
na mapách technické infrastruktury. Velkou stavbou ovlivňující území je nevzhledná, horizontálně rozložitá budova
technického provozu krematoria. Byla postavena roku 1993 a podle stavebních výkresů se jedná jen o první část
původního architektonického záměru, neboť na ní měl navazovat ještě celý zahradně upravovaný návštěvnický
areál a honosná obřadní síň. Tím je vysvětlena nevzhlednost stávající budovy a zdánlivá nesmyslnost jejího
umístění v území – tato budova měla sloužit čistě pro technický provoz a návštěvník areálu
s ní neměl vůbec přijít do kontaktu. O to smutnější je aktuální situace. Jelikož návštěvnický areál z původního
návrhu nebyl postaven, tvoří nyní prostor pro obřady bývalá šatna pro zaměstnance. Naštěstí je na území města
několik kostelů, a tak se obřady v krematoriu nekonají ve velkém počtu.

Území projektu přiléhá na severní stranu budovy, kde je trávník, řada tújí a neopečovávaná louka, zbytek je
zarostlý keři a nálety stromů. Výjimkou je parcela č. 1945/4, kterou tvoří asfaltové parkoviště o 2205 m2.

Navrhovaná stavba/areál je v souladu s okolím z mnoha důvodů. Dotváří původní architektonický záměr a tím
dává celému prostoru smysl, nová obřadní síň bude umožňovat konání důstojných rozloučení se se zesnulými.
Návrh vrací do prostředí krajinnou péči v rámci obnovy sadu a tím poukazuje na historii místa. I přes to, že území
ve středu návrhu má jako místo posledního rozloučení velmi specifickou funkci a atmosféru, nijak nenarušuje
rekreační potenciál jeho okolí a rozvíjí ho. Areál nebude oplocený, a tak netvoří v prostoru žádné bariéry.

b/ výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

klimatický

- Nadmořská výška území se pohybuje kolem 375 m.n.m.
- Území spadá do kategorie průměrných ročních srážkových úhrnů o hodnotách 500-600 mm/rok.
- Průměrný počet dní se sněžením odpovídá 50-60 za rok.
- V Köppenově klasifikaci odpovídá území klimatickému pásmu Cfb – mírné oceánské klima;

nejchladnější měsíc v průměru nad 0 °C (-3 °C),
všechny měsíce s průměrnými teplotami pod 22 °C a nejméně čtyřmi měsíci v průměru nad 10 °C.
Žádný významný rozdíl srážek mezi sezónními obdobími.

- Podle regionalizace E. Quitta z roku 1971 odpovídá území Teplé klimatické oblasti T2
> Jaro je poměrně krátké, teplé až mírně teplé, léto je teplé dlouhé a suché, podzim je poměrně
krátký, teplý až mírně teplý, zima je krátká, suchá až velmi suchá.

- Převládající větry foukají od jihozápadu, nejčastěji s rychlostí od 5 do 30 km/h.
- Faktor oslunění se na území nevymyká standardnímu pohybu slunce v tomto místě, protože v blízkém

okolí se nenalézají žádné zásadní světelné bariéry.

zdroje informací : https://www.chmi.cz/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/klima/
https://www.meteoblue.com/cs/
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geologický, hydrogeologický, pedologický

- Na místě se nachází rendzina v rámci bonitované půdně ekologické jednotky 1.20.11,
to odpovídá obsahu skeletu do 25 %. Dále jsou to půdy hluboké až středně hluboké v teplém,
suchém klimatickém regionu a málo produkční.


[…]

kostřava červená trsnatá ˈMusicaˈ (10 %), kostřava červená trsnatá ˈWagner 1ˈ (15 %), kostřava drsnolistá

ˈHardtopˈ (30 %)

4 026 25 101 Výrobce: Oseva Uni

TECHNOLOGIE 03 –
zakládání travního pokryvu trávník

extenzivně
udržovaný

RSM 2.4
- Bylinný trávník

Trávy (96 %): psineček obecný 'Polana' (3 %), poháňka hřebenitá 'Rožnovská' (7 %), kostřava červená pravá
'Tagera' (36 %), kostřava červená 'Mirka' (15 %), kostřava červená trsnatá 'Fidelio' (10 %), kostřava drsnolistá

'Dorotka' (10 %), lipnice luční 'Balin' (15 %)
Byliny (3,5 %): řebříček obecný (0,1 %), hvozdík kropenatý (0,5%), svízel bílý (0,1 %), svízel syřišťový (0,3 %),

máchelka srstnatá (0,2 %), kopretina bílá (0,5 %), jitrocel prostřední (0,3%), černohlávek obecný (0,7 %),
pryskyřník hlíznatý (0,2 %), krvavec menší (0,2 %), mateřídouška vejčitá (0,4 %)

Jeteloviny (0,5%): štírovník růžkatý 'Táborák' (0,2%), tolice dětelová 'Ekola' (0,2%), jetel plazivý 'Jura' (0,1 %)

1391 15 21 Výrobce: Agrostis Trávníky

luční
porost

KLASIK –
travinobylinná
louka klasická

Trávy (90 %): psineček obecný (1 %), psineček veliký ‚Václav‘ (2%), psárka luční ‚Zuberská‘ (3 %), ovsík
vyvýšený ‚Rožnovský‘ (2 %), sveřep vzpřímený (1 %), kostřava luční ‚Otava‘ (14 %), kostřava červená pravá

‚Tagera‘ 18 %, kostřava červená ‚Viktorka‘ (5,1 %), kostřava červená ‚Mirka‘ (1,9 %), kostřava červená trsnatá
‚Zulu‘ (5 %), kostřava drsnolistá ‚Dorotka‘ (15%), jílek vytrvalý ‚Honzík‘ (2 %), bojínek luční ‚Sobol‘ (4 %), lipnice

luční ‚Balin‘ (16 %)
Byliny (6,5 %): řepík lékařský (0,2 %), řebříček obecný (0,3 %), rmen barvířský (0,3 %), šedivka šedá (0,1 %),

kmín kořenný ‚Prochan‘ (0,4 %), chrpa modrá (0,2 %), chrpa luční (0,2 %), mrkev obecná ‚Táborská žlutá‘ (0,3 %),
svízel bílý (0,3 %), chrastavec rolní (0,3 %), máchelka podzimní (0,1 %), kopretina irkutská (1,6 %), sléz pižmový
(0,1 %), heřmánek pravý (0,1 %), dobromysl obecná (0,3 %), mák vlčí (0,1 %), jitrocel kopinatý (0,25 %), jitrocel

prostřední (0,1 %), šalvěj luční (0,3 %), krvavec menší (0,3 %), silenka dvoudomá (0,2 %), silenka nadmutá
(0,3%), kozí brada luční (0,15 %)

Jeteloviny (3,5 %): úročník bolhoj ‚Pamir‘ (0,6 %), štírovník růžkatý ‚Táborák‘ (0,7 %), tolice dětelová ‚Ekola‘ (0,3
%), vičenec ligrus ‚Višňovský‘ (1,7 %), jetel luční ‚Start‘ (0,2 %)

3 526 8 30 Výrobce: Agrostis Trávníky
TECHNOLOGIE 05 –

zakládání lučního pokryvu
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TAB. 03 – rostlinný materiál – vodní rostliny

zkratka název velikost sazenic na m2 počet kusů celkem technologie výsadby (viz. technická zpráva SO)

BU Butomus umbellatus / Šmel okoličnatý P9 7 2213

TECHNOLOGIE 06 – výsadba vodních rostlin
ROZMÍSTĚNÍ

číslo záhonu rozloha záhonu m2 spon sazenic sazenic v záhonu

Z1 58 ~ 40 cm 406

Z2.a; Z2.b 1,2 + 10,8 ~ 40 cm 9 + 77

Z3.a; Z3.b 10,8 + 26,5 ~ 40 cm 77 + 186

Z4 57,5 ~ 40 cm 403

Z5.a; Z5.b 23,2 + 23,7 ~ 40 cm 163 + 166

Z6.a; Z6.b 5,1 + 13,3 ~ 40 cm 36 + 93

Z7.a; Z7.b 49,6 + 9 ~ 40 cm 348 + 63

Z8 26,5 ~ 40 cm 186

E.6 SO 901 mobiliář a osvětlení
TAB. 01 – mobiliář

číslo prvku název výrobce rozměry [mm] (délka/šířka/výška) specifikace počet kusů výkres

901.p.01 Parková lavička s opěradlem a područkami Emau EM156 Mmcité 1815 x 625 x 800 materiály : termodřevo, hliníková slitina 3 SO 901 D.2

901.p.02 Parková lavice Woody LWD112 Mmcité 1400 x 530 x 430 materiály : termodřevo, ocel 4 SO 901 D.3

901.p.03 Parková lavička „židle“ s opěradlem Emau EM152 Mmcité 655 x 625 x 800 materiály : termodřevo, hliníková slitina 14 SO 901 D.1

TAB. 02 – osvětlovací prvky

číslo prvku název výrobce rozměry [mm] (průměr/výška) specifikace počet kusů výkres

901.p.04 osvětlovací sloupek CITRINE MIDI Schréder 110 x 1000 barva světla : Warm White 830 82 SO 901 D.4

901.p.05 zemní svítidlo TERRA Midi LED Schréder 270 x 255 barva světla : Warm White 830 31 SO 901 D.1
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