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OPONENTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

kriteria poznámka hodnocení

1 Logické uspořádání souboru
Podle sekvencí probíhajících konstrukčních
prací.

Práca je
usporiadaná
správne a logicky aj
vzhľadom na
chrakter
stavebných
objektov

A

2
Jasnost a čitelnost informací
a odkazů na detaily anebo
specifické výkresy

Pokud je orientace a hledání detektivní prací,
je to špatně. Jsou strany očíslovány?

Táto stránka PD
resp BP je
spracvaná
vporiadku až na
číslovanie str. 1,
ktoré sa objavilo 2x A

3 Grafická úroveň

Tloušťka čar, často universální tloušťka pro
vše, volba textur, orientace kót, relevance –
např. výkopové práce nebo základy kótované
na jednotky milimetrů, čitelnost kót – často
přes nebo pod hustou texturou, orientace kót
na vrstevnicích, kóty nečitelné, v konfliktu
s dalšími informacemi. Nekoordinovaná
velikost písma v souboru nebo i na stejné
stránce. Chybějící grafické měřítko u
redukovaných výkresů.

Práca je celkovo
graficky
spracovaná na
veľmi dobrej
úrovni. Hrúka čiar
sa však vo
viacerých
prípadoch javí
rovnako, čo sťažuje
orientáciu, ide
najmä o rezy resp.
detaily

B

4 Technologie
Úroveň znalosti charakteristik navrhovaných
materiálů, adekvátnost navrhovaných dimenzí
a povrchového pojednání. Udržitelnost.

Veľmi dobrá A

5 Práce s terénem
Rozdíl mezi navrhovaným a stávajícím
terénem, výškové údaje, řezy

Rada, ktorú sme
dostali od
dopravného
inžiniera „čierny
stav = pôvodný
stav, červený stav =
navrhovaný stav)

A

6 Příprava staveniště
Ochrana objektů a stávající vegetace,
protierozní opatření, zabezpečení staveniště,
dopravní opatření.

Spracovanie tejto
časti PD je
adekvátne a dobré

A

7 Statika
Statické výpočty nejsou vyžadovány. Pokud
jsou připojeny, jsou bonusem. Navrhované
prvky musí mít konstrukční důvěryhodnost.

Konštrukcie sú
navrhnuté na prvý
pohľad dobre.
Poddimenzovanie
alebo prípadnú

A
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optimalizáciu by
preveril statický
prepočet

8 Inženýrské sítě
Je projekt adekvátně obsloužen? Respektují
se ochranná pásma? (Pásma nemusí být
vyznačena)

Navrhnutý stav je
v zmysle krajinno
architektonických
úprav a nárokov.

A

9 Vodní režim

Drenáže, hospodaření s vodou, u vodních
prvků základní technologické principy
a vybavení. Údržba. Koncept závlah pokud je
relevantní.

Na veľmi dobrej
úrovni

A

10 Bezbariérové řešení
Zohledňuje návrh bezbariérové přístupy?,
diskriminace tělesně postižených, bezpečnost
návštěvníků.

Ano A

11

Mobiliář, osvětlení Ergonomie, použité materiály, umístění Ano A

12 Práce se stávající vegetací
Metodika hodnocení. Ochranná opatření,
ohleduplnost.

Spracované
jednoznačne

A

13 Práce se navrženou vegetací
Výběr, stanovištní podmínky, výchovná
opatření, technologie výsadby, požadavky na
specifické substráty.

Správne A

14 Technická zpráva
Relevance obsahu textu ke zpracovávanému
projektu.

Obsah textu
zodpovedá obsahu
a rozsahu PD,
dokazuje že
spracovateľka sa
práci venovala
veľmi pozorne

A

15 Gramatika
Nedostatečná jazyková korektura, překlepy,
hrubé gramatické chyby.

Pri mojej znalosti
českého jazyka len
hovorovo pre mňa
skutočna ťažká
úloha

A

celkové
hodnocení A

15.6.2023
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POZNÁMKY, DOPORUČENÍ, NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ, atp

Zuzana Purmová spracovala bakalársku prácu na veľmi vsokej úrovni. Pre mňa

osobne ukožková práca. Nedá mi pri tej príležitosti upozorniť, že aj na Slovesnku je

priestor uplatnenia v praxi, dokonca je tu veľký deficit a dopyt po kvalitnej práci.